
1 
 

UCHWAŁA NR 284/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 21 listopada 2019r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2020 r. 
 
Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się opłaty za: 
1) usunięcie pojazdu z drogi w następującej wysokości: 

a) roweru lub motoroweru – 116 zł, 
b) motocykla – 207 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 377 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 625 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 797 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 996 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 1476 zł; 

2) każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym: 
a) roweru lub motoroweru – 12 zł, 
b) motocykla – 12 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 19 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 30 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 74 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 89 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 134 zł. 

 
§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w celu usunięcia z drogi: 

a) roweru lub motoroweru – 96 zł, 
b) motocykla – 110 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 124 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 308 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 308 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t –370 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 308 zł; 

2) w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu: 
a) roweru lub motoroweru – 96 zł, 
b) motocykla – 120 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 137 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 369 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 369 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 429 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 1107 zł. 

 
                                                
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244, 2322 oraz 
z 2019r. poz. 53, 60, 730, 752, 870, 1123, 1180, 1466, 1501, 1556, 1579, 1818 i 2202. 



2 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 


